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Hovedutvalg Forvaltning har behandlet saken i møte 18.05.2022 sak 44/22 
 
Behandling i Hovedutvalg Forvaltning 18.05.2022: 
Forslag til vedtak fra Karin Leknes Røttereng på vegne av AP/SP 
Hovedutvalg forvaltning vedtar et forslag om endring av veinavnet Øyolv Avlessons veg til Nils Arne 
Eggens vei sendes ut på høring. 
Hovedutvalg forvaltning vedtar at Ilflatvegen endres til Øyolv Avlessons veg sendes på høring. 
 
 
Votering 
 
Karin Leknes Røtterengs forslag – enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak  
 
Hovedutvalg forvaltning vedtar et forslag om endring av veinavnet Øyolv Avlessons veg til Nils Arne 
Eggens vei sendes ut på høring. 
Hovedutvalg forvaltning vedtar at Ilflatvegen endres til Øyolv Avlessons veg sendes på høring. 
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Forslag til endring av veinavn på høring, Nils Arne Eggens 
vei 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Hovedutvalg forvaltning vedtar at forslag om endring av veinavnet Televegen til Nils Arne Eggens vei 
sendes ut på lokal høring.  
 
Saksopplysninger: 
Orkla arbeiderlag v/Hanne Nyhus sendte i februar 2022 inn forslag til endring av veinavn fra 
Øyolf Avlessons veg til Nils Arne Eggens veg. Forslaget lyder som følger:  
 
I 2016 ble det vedtatt at veistrekningen fra rundkjøringen på E39 ved Shell Bårdshaug til 
Forve bru skulle hete Øyolv Avlessons veg. Vi foreslår at navnet endres til Nils Arne Eggens 
veg.  
Begrunnelse: Nils Arne Eggen har betydd mye for mange, og har satt Orkdal og Orkland på 
kartet. Ikke bare som frittalende fotballtrener, men han har også bygd en filosofi og tankesett 
som har skapt gjenklang langt utenfor fotballbanen. Godfot-teorien brukes i dag av både 
bedrifter og idrettslag for å vise hvordan raushetskultur og det å spille hverandre gode kan gi 
fantastiske resultater. Godfot- teorien var også grunnleggende i prosessen med å bygge nye 
Orkland kommune, og kommunen har godfot- samlinger for ansatte hvert år. Øyolv Avlesson 
var en høvding fra Geitastrand på 1100 tallet og en av Birkebeinerkongen Sverre 
Sigurdssons støttespillere. Når vi nå foreslår å bytte ut en høvding med en høvding av nyere 
tid, er det ikke fordi dagens navn ikke er passende og har historisk verdi. Veinavnet er relativt 
ferskt, og har ikke blitt innarbeidet i stor grad i befolkningen. En navneendring vil ikke 
medføre store kostnader og ekstra arbeid da ingen har adresse til denne veien. Denne 
veistrekningen passerer også Orkdal Vidaregåande skole, hvor Nils Arne Eggen var både 
elev og lærer. Vi mener dette vil være en fin måte å hedre Nils Arne Eggens minne på i 
kommunen vår. 
 
Kommunedirektøren har laget noen retningslinjer for hvordan behandle slike forslag. 
Endring av adressenavn kan være en belastning for de som berøres, og behovet må derfor 
vurderes nøye. Kommunen vil normalt ikke gjenåpne slike saker dersom det ikke har 
kommet nye opplysninger som tyder på at det vedtatte navnet er direkte misvisende.  
 
Tilfeller der det kan være aktuelt å endre adressenavn:  
• Endringsforslag som fremmes politisk  
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• Adressenavnet bygger på et stedsnavn eller gårdsnavn som er endret eller har fått ny 
skrivemåte.  
• Endringsforslag er så godt begrunnet at det er grunn til å tro at det er begått en feil ved 
navnefastsettelsen slik at vedtatt navn er direkte misvisende.  
 
Kommunedirektøren sendte forslaget om navneendring over som referatsak til Hovedutvalg 
Forvaltning for å få avklart om saken skulle behandles. Hovedutvalget sa at de ønsket det, 
og derfor tar vi nå navneendringen opp til behandling.  
 
Forslaget ble så fremlagt den lokale navnekomiteen, som er arbeidsutvalg og rådgiver for 
kommunedirektøren (navnekomiteen har ingen vedtaksmyndighet). Endringsforslag som 
fremmes politisk skal alltid drøftes i navnekomiteen og behandles politisk. Navnekomiteens 
leder kom her opp med et nytt forslag, med flertall i komiteen. Forslaget fra navnekomiteen:  
 
Eit godt argument for å skifte vegnavnet Øyolv Avlessons veg til Nils Arne Eggens veg er at 
denne strekningen er uten oppsittere og dermed har få konsekvenser. Men samtidig er det 
eit vegnamn som ingen legg merke til fordi ein bare kjører raskast mulig gjennom, og vegen 
har ingen tilknytning til Nils Arne. Vegen inn dit Nils Arne budde heiter Televeien fordi innerst 
i vegen hadde Televerket eit bygg. Bygget vart seinare kjøpt av kommunen, og er no til 
salgs. Vegen har dermed ingenting med Televerket å gjøre lenger. Det er 5-6 oppsittere i 
vegen (inkludert undertegnede).  
Eg vil på den bakgrunn spelle inn følgende alternativ: Televegen skifter navn til Nils Arne 
Eggens veg. Eg har snakka med Trygve Eggen, sønnen til Nils Arne som bur i heimhuset, og 
han meinte dette var eit godt forslag som han støtter fullt ut. 
 
Vurdering: 
Siden det nå foreligger to forslag til endring av veinavn ber kommunedirektøren om at 
Hovedutvalg Forvaltning tar stilling til hvilket av de to forslagene som skal gå ut på lokal 
høring og sendes til berørte parter. Det er fremlagt argumenter for begge forslag og 
kommunedirektøren ber hovedutvalget vurdere disse.  
 
Argumenter for at Øyolv Avlessons veg skal endres til Nils Arne Eggens vei: 

• Ingen adressater langs veien pr i dag. Medfører derfor ingen kostnader eller ulemper 
for oppsittere (Orkel har fått godkjent bygging av ny avkjørsel og vil trolig få en 
adresse til denne strekningen) 

• Passerer Orkdal Vidaregåande Skole der Nils Arne var elev og lærer. Er bindeledd 
mellom Fannrem og Orkanger.  

Argumenter for at Televegen skal endre navn til Nils Arne Eggens vei: 
• Veien har tilknytning til Nils Arne da det var her han bodde. 
• Veien har ikke noe med Televerket å gjøre lenger. 

 
Kommunedirektøren anbefaler at navnekomiteens forslag sendes på lokal høring. 
 
Tilrådingens økonomiske konsekvenser: 
Ikke vurdert 
 
Konsekvenser for vedtatte målsettinger: 
Ikke vurdert 
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